ζγ'. Οὐ πάντων αἱ καθ' ὕπνου εἴψεις εἰσὶν ἀλη-
 θεῖς, οὐδὲ πάντων τῷ ἡγεμονικῷ τοῦ νοῦ ἐντυ-

et invidiam, feris et venenosis urgetur reptilibus,
 ac terroribus et formidine dejecitur; si tumidam
 inanem gloriam, bonam famam, occurrentes populi
 turbas, thronos imperii et principatus sibi effingit,
 et ea quæ nondum sunt, tanquam præsentia, vel
 saltem tanquam futura etiam vigilans sibi exhibet.
 Si denique superbam et arrogantiam plenam, curri-
 bus vehi fulgidissimis sibi videtur, et alis aliquando
 in ærem volare, et omnes videt supereminentem
 suam trementes potentiam. Sic homo Dei amans,
 colendæ virtutis studiosus, dignus pietatis athleta,
 mandamque a materia servans animam, videt in
 somnis rerum futurarum exitus et revelationes
 terribilium spectaculorum, et expergefactus sese
 reprehendit semper orantem in compunctione et
 tranquillo corporis animæque statu, ita ut suffusæ
 sint genis ejus lacrymæ, et labiis ejus sermones
 de Deo.

61. Ex his quæ apparent in somno, alia sunt
 somnia, alia visiones, et alia revelationes. Somnia
 sunt quæcunque in parte mentis imaginativa non
 remanent immutabilia, sed confusas alternasque
 et frequenter ex hoc in illud mutatas exhibent ima-
 gines: ex quibus nulla percipitur utilitas, et
 ipsa imaginatio simul cum somno recedit.
 Hanc proinde contemnere fervidi debent. Visiones
 autem sunt, quæ immutabilia sunt, neque ex hoc
 in illud convertuntur, sed remanent impressæ
 menti et oblivione indelebilia per multos annorum
 periodos; et quæ rerum futurarum exitus ostē-
 dunt, et animæ utilitatem per compunctionem ter-
 ribiliumque spectacula procurant, et videntem
 meditativum ac timidum ex hac immutabili hor-
 rendorum contemplatione reddunt. Quæ quidem
 visiones magni habendæ sunt a ferventibus. Reve-
 lationes denique sunt superiores sensibus con-
 tēmplationes purissimæ et illuminatæ animæ, quæ
 extraordinaria divinaque cogitandi et faciendi
 virtutem afferunt, absconditis Dei mysteriis ini-
 tiant, sublimes nobis suggerunt sententias, nos-
 trosque sensus de mundanis humanisque rebus
 omnino mutant.

62. Ex his de quibus modo diximus, alia com-
 petunt hominibus materiæ carnique deditis, quorum
 deus venter est et opprobrium saturitatis, quorum
 menti caliginem vita negligens cupiditatibusque
 trita offundit, quos imaginibus et illusionibus fallunt
 dæmones; alia vero iis qui studiosi sunt et sensibus
 animæ puri, et per visibilia proficiunt ad rerum
 divinarum intelligentiam et ascensionis augmen-
 tum; alia denique perfectis, qui divino aguntur
 Spiritu, animaque theologa Deo sunt uniti.

63. Non omnium visiones per somnum appa-
 rentes sunt veræ, nec omnium in rationali mentis

parte impriuntur, sed illorum solummodo qui animam suam mandaverunt, sensusque fecerunt laudare, et ad physicam ascenderunt theoriam laudare, et ad physicam ascenderunt theoriam, quibus nulla cura est de rebus ad vitam attinentibus, nec ulla de vita presentis sollicitudo, quos longa jejunia ad universalem deduxerunt temperantiam, quibus sudores laboresque pro Deo tolerati habitationem paraverunt in sanctuario Dei, id est, in scientia rerum cum sapientia superiori, quorum vita angelica et abscondita in Deo est, qui e sacra pace progressi ascenderunt ad similitudinem prophetarum Ecclesiae Dei, de quibus in Moyse dixit Deus: « Si quis fuerit inter vos propheta, per somnum apparebo ei, et in visione loquar ad illum ⁶⁶. » Et in Joel: « Et erit post haec, effundam de Spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt filii vestri et filiae vestrae, et seniores vestri somnia somniabunt, et juvenes vestri visiones videbunt ⁶⁷. »

64. Tranquillitas est status animi imperturbatus, serenum liberae et exultantis animae, cor in Deo stabilitum sine turbino ac tempestate, scientia mysteriorum Dei, sermo sapientiae ex puro animo, abyssus cogitationum Dei, mentis extasis, familiaritas cum Deo, oculus vigil, oratio mentalis, expertus laboris in magnis laboribus quies, ac demum unio et societas cum Deo.

65. Quandiu anima divisa est contra seipsam, sine ordine movens suas facultates, et nondum capax est divinorum radiorum, nec libertatem meruit a servitute carnalis sensus, nec pace fruatur, quia recenter in ea cessavit infrenium cupiditatum pugna, multo indiget silentio laborum, ut et ipsa dicat cum Davide: « Ego autem tanquam surdus non audiveram, et tanquam mutus non aperiens os suum ⁶⁸. » Semper autem necesse est ut illa tristis ac moesta percurrat viam mandatorum Dei, ab inimico tribulata, et exspectet visitationem Paraclleti, per quem compuncta et lacrymis abluta, veram consequetur libertatem.

66. Cum is qui in pace mei virtutum conficit, vilitate carnis superior factus est per philosophiae agones, et ad ordinem naturae suas restituit facultates rejecta superbia, et capax est radiorum spiritus, corde lacrymis purificato, et vivificae mortificationis Christi incorruptionem induit, atque Paracletum, in cenaculo tranquillitatis sedens, cum ignita lingua et ipse suscepit, tunc loqui libere magna Dei debet, et in Ecclesia magna ⁶⁹ justitiam eius annuntiare, perinde ac si in medio ventre susceperit legem Spiritus: ut non, sicut servus ille nequam qui talentum sui domini absconderat, in ignem deiciatur aeternum. Sic enim ipse David a peccato ablutus per poenitentiam, recuperato prophetiae dono, tanquam non valens tantum occultare beneficium, dicebat ad Deum: